
1 

 

BR-01.0012.1.21.2023 
 

PROTOKÓŁ Nr 102/2023 
 

z posiedzenia Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa 
przeprowadzonego w dniu 13 listopada 2023 r. od godz.15.00 w sali 303 Urzędu Miasta 

Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. 

 Na posiedzeniu, któremu przewodniczył Wiceprzewodniczący Komisji Głównej Rady Miasta 
Krakowa Pan Artur Buszek, udział wzięli Członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej 
załącznik do niniejszego protokołu oraz Sekretarz Miasta Krakowa Antoni Fryczek. 
Przewodniczący Komisji sprawdził obecność na posiedzeniu w dniu 13 listopada 2023 r. 
Prowadzący posiedzenie stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
decyzji. 

 
Wiceprzewodniczący Komisji Pan Artur Buszek przedstawił zaproponowany porządek  

102. posiedzenia Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa, który obejmował następujące punkty: 

1. Otwarcie posiedzenia, ewentualne zmiany porządku obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad (123) CXXIII sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 22 listopada 
2023 r.  

3. Przyjęcie harmonogramu Komisji Głównej oraz ramowego harmonogramu posiedzeń sesji 
zwyczajnych Rady Miasta Krakowa na rok 2024. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Oświadczenia, komunikaty. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Wiceprzewodniczący zwrócił się do obecnych o zgłaszanie ewentualnych wniosków o zmianę 
porządku posiedzenia komisji.  

Nie zgłoszono żadnego wniosku. Wiceprzewodniczący Komisji stwierdził, że porządek 
posiedzenia został uzgodniony.  

 

Ad. 2. Ustalenie porządku obrad CXXIII sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 22 listopada 2023r. 

Propozycja porządku obrad CXXIII sesji Rady Miasta Krakowa została przesłana w dniu  
10 listopada 2023 r. za pośrednictwem poczty elektronicznej do Członków Komisji, Sekretarza 
Miasta Krakowa p. A. Fryczka oraz rozdana na posiedzeniu Komisji.  
(Propozycja porządku obrad CXXIII sesji znajduje się w aktach sprawy pod sygnaturą: BR-01.0012.3.21.2023). 

 

 
Następnie Wiceprzewodniczący Komisji zwrócił się do Sekretarza oraz Członków Komisji  
o zgłaszanie wniosków w zakresie zmiany propozycji porządku obrad CXXIII sesji.  
 
 
W związku z brakiem zgłoszeń Wiceprzewodniczący Komisji Głównej stwierdził, że Komisja 

uzgodniła porządek obrad CXXIII sesji Rady Miasta Krakowa na środę 22 listopada 2023 r. 

Poinformował również, że porządek obrad sesji zostanie ewentualnie poszerzony o projekty 

uchwał zgłoszone przez Prezydenta lub kluby radnych w trybie art. 20 ust. 5 i 6 ustawy  

o samorządzie gminnym, o czym Przewodniczący obradom powiadomi Radę Miasta Krakowa  

po rozpoczęciu sesji. 

 



2 

 

Ad. 3. Przyjęcie harmonogramu Komisji Głównej oraz ramowego harmonogramu posiedzeń sesji 
zwyczajnych Rady Miasta Krakowa na rok 2024. 

Wiceprzewodniczący poinformował o korespondencji elektronicznej nadesłanej  
do członków Komisji Głównej zawierającej propozycję harmonogramu posiedzeń Komisji 
Głównej oraz ramowego harmonogramu posiedzeń sesji zwyczajnych Rady Miasta Krakowa na 
rok 2024. Głos w dyskusji zabrali następujący Radni: A. Hawranek, J. Kosek, 
Wiceprzewodniczący Komisji M. Drewnicki. 

 

Radny A. Hawranek zwrócił się z wnioskiem o usunięcie z harmonogramu planowanych 
terminów posiedzeń Komisji Głównej oraz sesji Rady Miasta Krakowa sesję przypadającą na 
dzień 17 kwietnia 2023 roku oraz posiedzenie Komisji przypadające na dzień 8 kwietnia 2023 
roku. 

 

Wiceprzewodniczący zamknął dyskusję i poddał wniosek pod głosowanie. 

Komisja Główna RMK w wyniku przeprowadzonego głosowania: 

 
 3 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 3 głosy „wstrz. się” przyjęła wniosek Radnego A. 

Hawranka. 

 
Następnie Wiceprzewodniczący Komisji Artur Buszek poddał pod głosowanie przyjęcie przez 
Komisję harmonogramu posiedzeń Komisji Głównej oraz ramowego harmonogramu posiedzeń 
sesji zwyczajnych Rady Miasta Krakowa na rok 2024 – wraz z przyjętym wnioskiem Radnego  
A. Hawranka. Komisja Główna RMK w wyniku przeprowadzonego głosowania:  

 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrz. się” 

przyjęła harmonogram posiedzeń Komisji Głównej oraz ramowego harmonogramu 
posiedzeń sesji zwyczajnych Rady Miasta Krakowa na rok 2024. 

 

Ad. 4 . Sprawy bieżące  

W pierwszej kolejności Wiceprzewodniczący Komisji Artur Buszek poinformował,  
że kolejne posiedzenie Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa zaplanowane zostało  
na poniedziałek 27  listopada 2023 r. godz. 15.00. Następnie poinformował o wnioskach dot. 
nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Krakowa dla Państwa Starmachów oraz nadania im 
Srebrnego Medalu Cracoviae Merenti. Dodał, iż zgodnie ze stosownymi uchwałami regulującymi 
nadanie Honorowego Obywatelstwa, czy Medalu Cracoviae Merenti, wyczerpano limit liczby 
laureatów przypadających na daną kadencję. W przypadku Medalu Cracoviae Merenti upłynął 
także termin do jego przyznania. 

Głos w tej sprawie zabrał: Radny A. Hawranek, który zauważył, że Radni sami przyjęli  
ww. uchwały i w związku z tym, nie należy rozpatrywać wniosków w obecnej kadencji. 

 

 Radny J. Bednarz zwrócił się z pytaniem odnośnie terminu procedowania projektu 
obywatelskiego dot. uchylenia uchwały C/2707/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 listopada 
2022 r. w sprawie ustanowienia Strefy Czystego Transportu w Krakowie. W odpowiedzi 
Wiceprzewodniczący A. Buszek stwierdził, że projekt jest obecnie na etapie weryfikacji 
podpisów.  

Radny A. Hawranek zwrócił się z prośbą o przypomnienie Radnym o nadchodzącym  
2. posiedzeniu  CXXII Sesji Rady Miasta Krakowa przypadającym na 15 listopada 2023 roku. 

Radny M. Kękuś zwrócił się z pytaniem odnośnie możliwości procedowania projektów 
obywatelskich i sposobu składania pod nimi podpisów. Głos w tej sprawie zabrali: 



3 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa A. Buszek, Radny M. Kękuś, Radny A. Hawranek, 
Sekretarz Miasta Krakowa A. Fryczek. 

 

 
Ad. 5. Oświadczenia, komunikaty 

Nie zgłoszono żadnych ogłoszeń, komunikatów. 

 

Ad. 6 Zamknięcie posiedzenia 

 W związku z wyczerpaniem porządku 102. posiedzenia Komisji o godz. 15.15 
Wiceprzewodniczący Komisji Pan Artur Buszek zamknął posiedzenie. 
 

 
Wiceprzewodniczący Komisji Głównej RMK 

 

/-/Artur Buszek 
 

Protokół sporządził: 
Hubert Szumilas 
Sekretarz Komisji  
Kancelaria Rady Miasta Krakowa 


